Tomatencremesuppe
mit Basilikum und Gin verfeinert

Norwegischer Riucherlachs
auf gebackenen Kartoffelrosti
und Apfel- Meerrettichcreme

Gebratenes Lachsfilet
mit Rahmspinat
und Rosti Ecken

Gebratenes Dorschfilet
mit einem Apfel Meerrettich Dip
dazu einem Rleinen Salat

und Rostkartoffeln

,<Pommerscher Backpflaumenbraten
Kasseler mit Backpflaumen gefiillt
dazu Apfelrotkohl und DampfRartoffeln

Schweineschnitzel Wiener Art
mit Brokkoli, Hollandaise
und KartoffelkroRetten

Schweinefilet gefiillt mit Datteln
im Speckmantel gebacken

serviert mit herzhaftem GriinkRohl
dazu Rosti Ecken

US Black Angus Hiiftsteak 200 g

Speisefarte Weiinachten 2025

€ 850

€17,90

€26,90

€26,90

€24,90

€26,90

€26890

mit Pfefferrahmsauce und Steakhaus Pommes frites

dazu ein Rleiner Salat

Feines Hirschqulasch
mit Waldpilzen
dazu Apfelrotkohl und DampfRartoffeln

2025

€29,90

€ 268,90



Ente in HonigRruste (entbeint)

auf einer feinen Rotweinsauce

mit ApfelrotkRraut und Griinkohl
dazu hausgemachte Thiiringer K/(ofe

Paniertes Gemiiseschnitzel
mit Brokkoli Roschen
dazu Sauce Hollandaise
und Petersilienkartoffeln

Kiirbis Falafel

mit gemischtem Salat

und Curry-FrischRdse-Dip
dazu ofenfrisches Baguette

Penne mit rotem Pesto,
Mozzarella Kugeln
und Rucola serviert

,Weihnachtstiramisu“
Joghurt Mascarpone Creme
Heidelbeer Kompott und SpeRulatius

Créme Briilée
Vanillecreme
mit Raramellisiertem Rohrzucker

Speisefarte Weiinachten 2025

€29,90

€16,90

€19,90

€17,90

€ 890

€ 850

Liebe Giste auf Grund der aktuellen Liefersituation, bitten wir Sie bei der
Auswah{ der Ginsekeule, eine alternative Speise zu benennen.

Wir versuchen die von Ihnen gewiinschte Ware zu beschaffen,
Ronnen aber leider Reine verbindliche Zusage erteilen.

Knusprige Gansekeule

auf einer feinen Rotweinsauce

mit Apfelrotkraut und Griinkohl
dazu hausgemachte Thiiringer K/ofe

€31,90



	Tomatencremesuppe

